效的开展；二是及时跟踪了解产业扶贫资金使用经营情况，根据实际适当提供经营业务指导，协助帮扶

的企业持续健康发展；三是继续开展“红宝石爱心义卖”活动，将获得的款项用于购买书籍文具，捐献

给贫困地区儿童，并组织员工开展短期“志愿支教”活动，助力乡村教育事业；四是根据“一人就业，

全家脱贫”，为贫困户提供劳动技能培训，给其提供更多的就业岗位，增加其收入来源。

十六、其他重大事项的说明

1、修改《公司章程》、《董事会议事规则》、《董事会审计委员会议事规则》

   2019年3月27日，经公司第七届董事会第十八次会议、第七届监事会第十四次会议，审议通过了《关

于修改<公司章程>的议案》、《关于修改<董事会议事规则>的议案》及《关于修改<董事会审计委员会议

事规则>的议案》，将党建工作要求写入《公司章程》，并根据最新的《公司法》（2018年10月26日修

订）、《上市公司治理准则》（2018年9月30日修订）等法律法规对《公司章程》、《董事会议事规则》

及《董事会审计委员会议事规则》中的相关内容进行了修改。2019年4月29日，经公司2018年度股东大会

华工科技产业股份有限公司 2019 年半年度报告

33

审议通过，同意修改《公司章程》、《董事会议事规则》及《董事会审计委员会议事规则》。具体内容

详见公司在指定媒体披露的相关公告2019-13、2019-29。

2、增持东湖华科基金份额

2018 年 12 月 25 日召开的第七届董事会第十五次会议审议通过了《关于华工科技投资公司购买国家

科技部、湖北省科技厅持有东湖华科基金全部份额的议案》，同意全资子公司武汉华工科技投资管理有

限公司以自有资金 5,213 万元，其中 3,213 万元受让科技部持有的武汉东湖华科创业投资中心（有限合

伙）全部份额 17.44%；2,000 万元受让湖北省引导基金持有的东湖华科基金全部份额 10.86%。

2019 年 8 月 5 日，全资子公司华工投资已完成以自有资金 3213 万元购买国家科技部引导基金持有的

东湖华科基金全部份额 17.44%，华工投资所持东湖华科基金份额由 10.85%变更为 28.30%，目前工商变

更正在进行；针对湖北省引导基金所持有 10.86%东湖华科基金份额，目前正在推进相关审批流程，审批

完成之后，华工投资将按要求及时完成基金份额的购买。

十七、公司子公司重大事项（不适用）

华工科技产业股份有限公司 2019 年半年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 247,500 0.02% 0 0 0 78,225 78,225 325,725 0.03%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 247,500 0.02% 0 0 0 78,225 78,225 325,725 0.03%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 247,500 0.02% 0 0 0 78,225 78,225 325,725 0.03%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,005,255,207 99.98% 0 0 0 -78,225 -78,225 1,005,176,982 99.97%

1、人民币普通股 1,005,255,207 99.98% 0 0 0 -78,225 -78,225 1,005,176,982 99.97%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,005,502,707 100.00% 0 0 0 0 0 1,005,502,707 100.00%

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

马新强 112,500 0 37,500 150,000

高管锁定股

每年解限比例不超其所持股

份的 25%；高管自愿承诺在

公司任职期内保持锁定。

刘含树 52,500 0 22,500 75,000

熊文 52,500 0 9,975 62,475

张勤 30,000 0 8,250 38,250

合计 247,500 0 78,225 325,725 -- --

华工科技产业股份有限公司 2019 年半年度报告

35

二、证券发行与上市情况（不适用）

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 95,747
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结

情况

股份

状态
数量

武汉华中科技大产业集团有限公司 国有法人 27.68% 278,287,568 -10,055,100 0 278,287,568 - -

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 2.64% 26,497,700 0 0 26,497,700 - -

长城（天津）股权投资基金管理有

限责任公司－长城国泰－定增 1 号

契约型私募投资基金

境内非国

有法人
2.34% 23,548,738 0 0 23,548,738 - -

武汉东湖国隆股权投资基金管理有

限公司－武汉东湖华工定增私募投

资基金

境内非国

有法人
2.05% 20,629,419 -1,554,124 0 20,629,419 - -